
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedatiera
dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. /Ut £-

Liquidazione del corrispettivo al C.P.S.S. - Centro Polidiagnostico Servizi
Sanitari S.r.l. di Catania, per l'effettuazione di esami di citogenetica e di
biologia molecolare a favore dell'U.O. di Ostetricia e Ginecologia del P.O.
Garibaldi - Nesima, nel periodo Gennaio - Febbraio 2013 , CIG 3724104BD4.

Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane

Bilancio 2013

Sub aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

C.E.20003000020

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

11 Responsabile del Settore

Settore Economico Finanziano e Patrimoniale
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di Liquidazione n. eoi
n Dirigente Resrjojis*bitraér5ìttore

Economico^lfianziarioe^Palrimoniale
9óttT Gianlucrffóccella)

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

l ' istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa jg|ietana Bonanno)

Seduta del giorno * 9 MA6. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale n. 16/13 del 09.01.2013.

Con la presenza del

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,
della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con deliberazione n. 835 del 20.04.2010, questa Azienda ha stabilito di
aggiudicare definitivamente la Procedura Negoziata aperta, in lotto unico e indivisibile, alla Ditta
"Laboratorio di Genetica e Biologia Molecolare della dott.ssa Alessandra Viola" di Catania, per
l'espletamento degli accertamenti di Citogenetica e Biologia Molecolare, per la durata di anni tre, a
decorrere dal 20.04.2010, con possibilità di mantenere il rapporto contrattuale per ulteriori mesi
dodici;

Che con nota prot. n. 0002462 del 08.02.2011, allegata alla presente, il Laboratorio di
Genetica e Biologia Molecolare della Dott.ssa Alessandra Viola, comunica che a far data dal 1°
Marzo 2011, il Laboratorio suddetto, a seguito di una riorganizzazione societaria, cambierà
denominazione, precisando che gli aspetti amministrativi, le richieste di esami e la rendicontazione
dovranno essere riferite alla nuova ragione sociale C.P.S.S. - Centro Polidiagnostico Servizi Sanitari
Sri;

Che in conformità del disposto di cui all'art. 3 della L. 136/2010, come modificato dalla
Legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo gara (CIG),
attribuito al presente affidamento, dall'autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture risulta essere il seguente: CIG 3724104BD4;

Vista la fattura n. 28/G del 07.03.2013, per la somma complessiva di € 1.104,00, esente
IVA, con allegato elenco relativo alle prestazioni effettuate nel periodo Gennaio - Febbraio 2013, su
richiesta della U.O. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Garibaldi - Nesima;

Accertato che, al fine di procedere al pagamento, con nota prot. n. 2321/RU del 26.03.2013,
è stata richiesta apposita relazione al Direttore dell'Unità Operativa di Ostetricia e Ginecologia del
P.O. Garibaldi - Nesima;

Vista la nota prot. n. 96/UOC del 04.04.2013, vistata favorevolmente dal Direttore Sanitario
Aziendale, che si allega in copia alla presente deliberazione per costituirne parte integrante, con la
quale il Direttore dell'Unità Operativa di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Garibaldi - Nesima,
attesta che il predetto Laboratorio ha regolarmente effettuato le prestazioni di che trattasi;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), che si allega in copia al
presente atto per costituirne parte integrante, emesso dall'INAIL in data 01.03.2013, registrato al
prot. n. 0003806 del 11.03.2013;

Visto l'elenco di liquidazioni PL 602 del 17.04.2013, con allegato Numero Ordine 97 del
01.01.2013, che si allega in copia alla presente deliberazione per costituirne parte integrante;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere al pagamento della superiore fattura,
pari a complessivi € 1.104,00, esente IVA, imputandola al c.e. 20003000020 dell'esercizio 2013;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta la
legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Prendere atto che, in conformità del disposto di cui all'art. 3 della L. 136/2010, come

modificato dalla Legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice
identificativo gara (CIG), attribuito al presente affidamento, dall'autorità per la vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture risulta essere il seguente: CIG 3724104BD4.

Che, il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), che si allega in copia al
presente atto per costituirne parte integrante, è stato emesso dall'INAIL in data 01.03.2013 e
registrato al prot. n. 0003806 del 11.03.2013;



Che, l'elenco di liquidazione risulta essere PL 602 del 17.04.2013, con allegato Numero
Ordine 97 del 01.01.2013, che si allega in copia alla presente deliberazione per costituirne parte
integrante;

Procedere alla liquidazione al C.P.S.S. - Centro Polidiagnostico Servizi Sanitari Sri di Via
Ipogeo n. 30 Catania, della fattura n. 28/G del 07.03.2013, per la somma complessiva di € 1.104,00,
esente IVA, emessa dallo stesso a fronte dell'effettuazione nel periodo Gennaio - Febbraio 2013, di
esami di citogenetica per pazienti afferenti dalla U.O. di Ostetricia e Ginecologia del P.O. Garibaldi
- Nesima.

Autorizzare la spesa pari a complessivi € 1.104,00, esente IVA, sul e. e. 20003000020
dell'esercizio 2013 - Aut. 1 10/0 - 2013.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di provvedere al pagamento
della fattura sopracitata al C.P.S.S. - Centro Polidiagnostico Servizi Sanitari Sri di Catania, per
l'effettuazione di esami di citogenetica, nel periodo Gennaio - Febbraio 2013.

Trattandosi di competenze relative a un periodo pregresso, munire la presente delibera della
clausola di immediata esecuzione.

Il Dirigente Amministrativo
Responsabile del Settore Affari Generali,
Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

(Dott.ssa GaèwgaBonanno)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rosalia Ifflppolito)

ORDINARIO
ellìcanò)

II Segretario
(Dott.ssa Gaeta,na Bonanno)

IL DIRETTOLE SANITARIO
( Dott.M Maitìnella\

IL COMMISS
(Dott.


